
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

ал

0  проведении диспансеризации 
определенных групп взрослого 
населения в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения диспансеризации определенных 
взрослого населения (далее - Порядок), утвержденным приказом Минис 
здравоохранения Российской Федерации от 26 октября 2017 года № 869 
утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взр 
населения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плановую численность определенных групп взр 
населения, подлежащих диспансеризации 1 раз в 3 года и 1 раз в 2 года в 2019 
медицинских организациях согласно приложению.

2. Главным врачам медицинских организаций, участвующих в пров 
диспансеризации:

2.1 организовать работу по проведению диспансеризации определенный 
взрослого населения в 2019 году в соответствии с утвержденной пл 
численностью и нормативно-правовыми документами федерального и регион; 
уровней;

2.2 составить поименные списки граждан, подлежащих диспансериза 
2019 году;

2.3 представить помесячный план-график проведения диспансериз 
учетом начала диспансеризации с января 2019 года и исполнения планового зад с.
01 декабря 2019 года в срок до 21.01.2019 в ГБУЗ КО «Областной центр медиц 
профилактики»;

2.4 размещать еженедельную (по средам до 12.00) информацию 
мониторинга диспансеризации определенных групп взрослого населен 
информационно-аналитическую систему «БАРС»;

2.5 размещать ежемесячную информацию о ходе монит)! 
диспансеризации взрослого населения 1 раз в 3 года и 1 раз в 2 года в информа] 
аналитическую систему «БАРС» до 07 числа месяца, следующего за отчета 
формам, утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации

2.6 организовать работу с населением по разъяснению целей и 
диспансеризации и мотивации граждан к прохождению диспансеризации с уч 
средств массовой информации; *

2.7 своевременно представлять в территориальный фонд обязате. 
медицинского страхования реес%ры законченных случаев диспансеризации взр 
населения;

2.8 назначить ответственного за осуществление информаци 
взаимодействия со страховыми медицинскими организациями.

3. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический 
Калужской области»: >

групп 
ерства 
н «Об 
орлого

ослого 
году в

едении

: групп 
анрвой 

иного

ции в

4цйи с 
ния до 

;йнской

О ходе 
ия в

оринга 
ошю- 

ыМ по
ци

задач
астием

льного
ослого

он:ного

п|ентр



3.1 обеспечить сбор и а): 
диспансеризации определённы: 
аналитической системе «БАРС»;

3.2 представлять еженф, 
медицинской помощи министе 
информацию с разбивкой по райф

3.3 обеспечить сбор и

нализ еженедельной информации о ходе мониторинга 
групп взрослого населения в информационно-

диспансеризации взрослого нас 
здравоохранения Российской Фе^

3.4 размещать ежемеся 
сводную информацию о монитор 
населения на сайте Министерства

4. Главному врачу Щ  
профилактики»:

4.1 оказывать организаШ 
медицинской профилактики 
диспансеризации взрослого Hacej

4.2 организовать работу 
диспансеризации и мотивации 
средств массовой информации.

4.3 представлять еженед 
медицинской помощи министе] 
информацию с разбивкой по 
населения 1 раз в 3 года и 1 раз в

4.4 обеспечить ведение 
консультирования (углубленного 
хронических неинфекционных за 
населения в медицинских органи:

4.5 проводить анализ 
диспансеризации определенных 
Министерства здравоохранения 
согласования ежемесячно до 15 ч

дельно по средам до 16.00 в отдел организации 
>ства здравоохранения Калужской области сюдную 
нам;
анализ информации по ежемесячному мониторингу 
еления по формам, разработанным Министерством 
ерации;
шо до 12 числа месяца, следующего за отчЬтным, 
инге диспансеризации определенных групп взрослого 
здравоохранения Российской Федерации.

УЗ КО «Калужский областной центр медицк

Министр

некой

нетам
дению

онно-методическую помощь отделениям и каби: 
медицинских организаций по прове, 

ения;
с населением по разъяснению целей и задач 

з аж дан к прохождению диспансеризации с участием

ельно по четвергам до 12.00 в отдел организации 
ства здравоохранения Калужской области сводную 
районам мониторинга диспансеризации взрослого

2 года;
мониторинга за организацией профилактического 

, группового) и выявлением факторов рйска развития 
эолеваний при проведении диспансеризации взрослого 
ациях области;
вводной ежемесячной информации о мониторинге 
групп взрослого населения, размещённой на сайте 
Российской Федерации, и обеспечить процедуру 

-тела месяца, следующего за отчётным.

К.Н. Баранов



Плановая численност 
подлежащих дисп

1 |s (

Ylpv
к приказу Министерства здравоо’ 

Калужское
ОТ 15. 01, 2 0 1  2019 г. №

ji определённых групп взрослого населения, 
нсеризации 1 раз в 3 года и 1 раз в 2 года 

в 2019 году

пожение 
хранения 
1орда^ти

Наименование медицинских оргг низаций

Всего численность 
взрослого 

населения, старше 
21 года, 

подлежащих 
диспансеризации 

1 раз в 3 года и 
1 раз в 2 года 

в 2019 г. (чел.)

Из них
численность 

взрослого 
населения, 

подлежащих 
диспансеризации 

1раз в 3 года 
в 2019 г. (чел.)

числе 
взро 
Hacej 

подле 
диспанс 

1раз в 
в 2019

шость 
ел ого 
ения, 
каф,их 
;ризации 
2 года 
г. (чел.)

ГБУЗ КО « ЦРБ Бабынинского района» 3277 2709 5 58
ГБУЗ КО «ЦРБ Барятинского района» 757 628 ' 1 19
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 9189 7724 и 65
ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» 8619 7194 25:
ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» 1856 1506 3 50
ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района» 1560 1289 1 2 71!
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 5608 4748 850!
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП 
г. Кременки» 1804 1472 3

{
32|

ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района» 924 770 154!
ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» 5536 4582 9 54
ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» 5805 4752 1()53
ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбышевского района» 1121 926 195
ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» 6576 5418 1 58

ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого район 1» 9148 7692 ь 156
ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» 1870 1569 301
ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» 1632 1348 284
ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района» 1310 1084 226

ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района»! 1959 1635 324

ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» 1246 1029 2 17
ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» 3647 3030 617
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» | 2145 1775 з 70
ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района» j 1094 912 82
ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» 2303 1932 з 71
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 1544 1265 1 79
ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района» 1761 1428 1 33
ГБУЗ КО «Калужская городская больниц* 
Хлюстина А.С.»

№ 4 им. 23279 19360 3' >19

ГБУЗ КО «Калужская городская больнищ № 5» 18858 15757 31 01
1

ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 14389 j 1897 2-192
ГБУЗ КО «Калужская областная кг» 
больница»

гшческая 1078 892 86}i;



НУЗ «Отделенческая больница иы 
Циолковского» на станции Калуга» ОАО Р

К.Э.
КД 1580 1266 114

ФГБУЗ КБ № 8 г. Обнинск 18513 15440 3( 731

УЗ «МСЧ № 1 г. Калуги» 1691 1431 >50

ГУЗ «МСЧ № 2 г. Калуги» 426 314 12

ФКУЗ «Медико-санитарная часть Министерства 
внутренних дел Российской Федера] щи по 
Калужской области»__________________

■ Г о 356 19

ИТОГО 162580 135130 27450


